[image: ]

CONGRESSO NACIONAL
Comissão Mista da Medida Provisória nº 785/2017

ATA DA 5ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DESTINADA A EXAMINAR E EMITIR PARECER SOBRE A MEDIDA PROVISÓRIA Nº 785, DE 2017, PUBLICADA EM 6 DE JULHO DE 2017, QUE “ALTERA A LEI Nº 10.260, DE 12 DE JULHO DE 2001, A LEI COMPLEMENTAR NºO 129, DE 8 DE JANEIRO DE 2009, A MEDIDA PROVISÓRIA Nº 2.156-5, DE 24 DE AGOSTO DE 2001, A MEDIDA PROVISÓRIA Nº 2.157-5, DE 24 DE AGOSTO DE 2001, A LEI Nº 7.827, DE 27 DE SETEMBRO DE 1989, A LEI Nº 9.394, DE 20 DE DEZEMBRO DE 1996, A LEI Nº 8.958, DE 20 DE DEZEMBRO DE 1994, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”, DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 55ª LEGISLATURA, REALIZADA NO SENADO FEDERAL, NO DIA 5 DE SETEMBRO DE 2017.
[bookmark: _GoBack]Às quatorze horas e trinta minutos do dia cinco de setembro de dois mil e dezessete, no Plenário número sete da Ala Senador Alexandre Costa, sob a Presidência do Senhor Deputado Alex Canziani, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória nº 785, de 2017, com a presença dos Senadores Fátima Bezerra e Pedro Chaves; e Deputados Átila Lira, Alex Canziani, Pollyana Gama, Josi Nunes, Giuseppe Vecci, Delegado Edson Moreira, e ainda dos Parlamentares não membros Deputado Afonso Florence e Deputado Júlio César. Deixam de comparecer os demais membros. Havendo número regimental, a Presidência declara aberta a presente Reunião, que destina-se à realização de Audiência Pública para debater a matéria. Em seguida, convida para assento à mesa a convidada: Bruna Brelaz, Diretora de Relações Institucionais da União Nacional do Estudantes (UNE). Ao término das exposições, o Senhor Presidente dá início à fase de interpelações parlamentares, bem como às réplicas da convidada. Fazem uso da palavra os seguintes Parlamentares: Deputado Átila Lira, Deputado Giuseppe Vecci, Senador Pedro Chaves, e Senadora Fátima Bezerra. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a Reunião às quinze horas e quarenta minutos, lavrando eu, Tiago Torres de Lima Brum, Secretário da Comissão, a presente Ata, que será assinada pelo Senhor Presidente Eventual, Deputado Alex Canziani, e publicada no Diário do Congresso Nacional.

Deputado Alex Canziani
Presidente Eventual

Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
https://www.youtube.com/watch?v=mtkPzXfvH64

image1.jpeg